
 

МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«РОССИЙСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ТРАНСПОРТА» 

 

(РУТ (МИИТ) 

 

ПРИКАЗ 
 

“ 23 ” августа 2023 г. Москва №  3004/с 
       

 

О зачислении в число студентов РУТ (МИИТ) 

на места по договорам об оказании платных образовательных услуг 

 

В соответствии с правилами приёма в федеральное государственное 

автономное образовательное учреждение высшего образования "Российский 

университет транспорта" на обучение по образовательным программам 

среднего профессионального образования на 2023/2024 учебный год и 

решением приёмной комиссии от 23.08.23, протокол № 7, приказываю: 

 

Зачислить с 01.09.2023 в число студентов РУТ (МИИТ) на первый курс 

Медицинского колледжа очной формы обучения на места по договорам об 

оказании платных образовательных услуг по образовательным программам 

среднего профессионального образования поступающих согласно 

приложению к настоящему приказу. 

 
 

Ректор 

 

Согласовано: 

 

 
А.А. Климов 

Первый проректор 

 

  В.С. Тимонин 

Ответственный секретарь 

приёмной комиссии  

  А.В. Власов 

 

  

   

 

 

  



Приложение 

 

1. Среднее профессиональное образование (на базе 11 классов) – 

31.02.01 Лечебное дело для получения квалификации «Фельдшер» со сроком 

обучения 2 года 10 месяцев: 
 

№ п/п Фамилия, Имя, Отчество Год рождения 

Средний 

балл 

аттестата 

1 2 3 4 

1. Алексеенко Юлия Сергеевна 2005 4,25 

2. Астанакулова Мехрона Акмаловна 2004 3,714 

3. Евдокимова Анастасия Павловна 2005 3,833 

4. Елисеев Егор Александрович 2005 4,278 

5. Ерохина Анастасия Алексеевна 2001 4,5 

6. Зюзина Варвара Андреевна 2005 4,071 

7. Исмаилова Анэль 1992 4,5 

8. Казымов Амар Меммедалиевич 2005 3,4 

9. Майорова Валерия Алексеевна 2005 4,167 

10. Мамедова Джанет Санан кызы 1999 3,091 

11. Маргарян Нарине Роландовна 2006 4,111 

12. Мартюкова Дарья Константиновна 2005 4,25 

13. Маршенкулова Диана Артуровна 2006 3,474 

14. Мельник Олег Алексеевич 2003 4,412 

15. Митрофанов Александр Евгеньевич 2005 4,059 

16. Морина Кира Рамилевна 1998 3,286 

17. Овчеренко Артур Витальевич 2005 3,938 

18. Отводенко Полина Руслановна 2005 4,389 

19. Печёнова Арина Руслановна 2005 3,882 

20. Романова Анастасия Викторовна 2004 3,938 

21. Романова Дарья Анатольевна 2005 4,438 

22. Сапогова Мария Константиновна 2005 4,167 

23. Соврикова Анастасия Евгеньевна 2005 4,063 

24. Трандина Дарья Дмитриевна 2005 4,438 

25. Федулова Виктория Сергеевна 2005 3,722 

26. Фицева Татьяна Александровна 2005 4 

27. Фроленков Александр Александрович 2005 4,056 

28. Хутраев Рамазан Рафаэлович 2005 4,313 

29. Черкасова Анастасия Ильинична 2006 4,294 

30. Шумейко Дмитрий Витальевич 2004 4,167 

 



2. Среднее профессиональное образование (на базе 11 классов) – 

31.02.05 Стоматология ортопедическая для получения квалификации «Зубной 

техник» со сроком обучения 1 год 10 месяцев: 
 

№ п/п Фамилия, Имя, Отчество Год рождения 

Средний 

балл 

аттестата 

1 2 3 4 

1. Абуков Марат Муратович 2005 3,421 

2. Андреев Артём Владимирович 2005 3,941 

3. Бегляков Валентин Владимирович 2005 4,235 

4. Бондаренко Дмитрий Сергеевич 2005 4,278 

5. Бычков Дмитрий Юрьевич 2005 4,235 

6. Глухова Ксения Игоревна 2005 4,188 

7. Голобородько Екатерина Юрьевна 2001 4,059 

8. Дорошев Павел Александрович 2002 4 

9. Дрохин Артём Романович 2005 3,563 

10. Егорова Полина Андреевна 2005 4 

11. Ежова Ульяна Андреевна 2004 4,188 

12. Заварин Марк Ильич 2004 3,816 

13. Игнатов Ярослав Николаевич 2005 4,059 

14. Илясов Тагир Алидарович 2005 3,55 

15. Исманов Дидар Искалиевич 2000 4,529 

16. Клейкова Яна Юрьевна 2005 4,5 

17. Кобразов Михаил Константинович 2004 4,2 

18. Козлов Дмитрий Русланович 2005 4,294 

19. Кондукторова Наталья Романовна 2005 4,316 

20. Коноплев Кирилл Константинович 2005 3,813 

21. Корнев Егор Денисович 2005 4,143 

22. Коротин Аким Александрович 2005 3,789 

23. Косимова Гулбахор Каримджоновна 2006 3,5 

24. Кочарян Эдгар Давитович 2005 3,842 

25. Кременица Владислав Александрович 2006 3,5 

26. Лисицын Максим Григорьевич 2005 3,625 

27. Лунгу Виталия Витальевна 2005 4,278 

28. Лунюшкин Данила Олегович 2005 4,063 

29. Маврина Вероника Антоновна 2005 4,35 

30. Малышенко Семен Романович 1998 4,412 

31. Месхи Александр Давидович 2003 3,667 

32. Мещеряков Антон Романович 2005 3,737 



№ п/п Фамилия, Имя, Отчество Год рождения 

Средний 

балл 

аттестата 

1 2 3 4 

33. Мещерякова Варвара Сергеевна 2005 4,375 

34. Миронов Артем Николаевич 2004 4,238 

35. Моджук Дмитрий Александрович 2005 4,444 

36. Мурашов Александр Михайлович 1981 4,071 

37. Назарова Софья Ильдаровна 2005 4,75 

38. Никифорова Анастасия Юрьевна 2005 4,118 

39. Никишин Артём Андреевич 2005 3,941 

40. Нурмагомедова Фатима Эльмирановна 2005 4,667 

41. Одяков Василий Ильич 2005 4,118 

42. Подрезенко Дмитрий Сергеевич 2004 3,647 

43. Подымова Елизавета Антоновна 2005 4,429 

44. Пулатов Джонибек Джахонгирович 2005 4,176 

45. Саидов Шахзод Саидгозыевич 2002 4,164 

46. Смирнов Иван Николаевич 2005 4,125 

47. Степанов Ярослав Денисович 2006 4,45 

48. Тармосин Алексей Дмитриевич 2005 4 

49. Теванян Роберт Артёмович 2005 4,176 

50. Телятников Артемий Валентинович 2005 4,263 

51. Титов Максим Александрович 2005 4 

52. Травников Иван Николаевич 2005 3,6 

53. Фаттаев Ильхам Шамилович 2005 4,105 

54. Филатова Анна Игоревна 2005 3,524 

55. Филиппова Анастасия Александровна 2005 4,222 

56. Шибаев Георгий Сергеевич 1999 4,438 

57. Эльдеев Павел Кириллович 2005 3,563 

 

3. Среднее профессиональное образование (на базе 9 классов) – 34.02.01 

Сестринское дело для получения квалификации «Медицинская сестра» со 

сроком обучения 2 года 10 месяцев: 
 

№ п/п Фамилия, Имя, Отчество Год рождения 

Средний 

балл 

аттестата 

1 2 3 4 

1. Абдуллоева Зебинисо Равшанджоновна 2006 3,526 

2. Абумуслимова Милана Исрафиловна 2008 4,35 

3. Азимов Азимджон Мухаммадалиевич 2005 4,263 



№ п/п Фамилия, Имя, Отчество Год рождения 

Средний 

балл 

аттестата 

1 2 3 4 

4. Алехин Азарий Олегович 2006 3,4 

5. Антипова Полина Андреевна 2007 4,6 

6. Антонова Анна Андреевна 2007 4,2 

7. Арефьева Юлия Алексеевна 2007 4,35 

8. Арутюнян Анастасия Гарегиновна 2007 4,25 

9. Асланов Байлар Ханларович 2007 3,579 

10. Ахмедова Фарзона Бахтиёровна 2007 4,364 

11. Багдасарян Гарник Гарикович 2007 4 

12. Баев Максим Витальевич 2007 3,474 

13. Баннова Ангелина Алексеевна 2007 3,947 

14. Бекова Алимат Залимхановна 2007 3,778 

15. Бекоев Максим Тимурович 2007 3,348 

16. Белялов Илья Рамильевич 2007 3,263 

17. Богачева Екатерина Дмитриевна 2007 4,167 

18. Богомолова Анна Владимировна 2007 4,053 

19. Болдырева Ульяна Владимировна 2007 3,947 

20. Бородкина Ксения Юрьевна 2007 4,526 

21. Ваньков Александр Иванович 2007 3,85 

22. Володина Елизавета Сергеевна 2007 3,737 

23. Гаврилина Елизавета Алексеевна 2008 3,722 

24. Галецкий Егор Алексеевич 2007 4,217 

25. Ганина Марина Юрьевна 2007 3,9 

26. Гапонова Юлия Андреевна 2006 3,789 

27. Горбунова Виктория Витальевна 2007 4,105 

28. Гранкин Константин Александрович 2007 4,15 

29. Грибанова Дарья Денисовна 2007 3,667 

30. Гусиева Султанат Руслановна 2008 3,895 

31. Гыска Даниела Дмитриевна 2007 4,5 

32. Димитриев Ярослав Николаевич 2006 3,765 

33. Долгих Ангелина Андреевна 2007 3,737 

34. Дриго Милана Дмитриевна 2007 4,3 

35. Дудникова Елена Николаевна 2007 4,2 

36. Евсеева Софья Алексеевна 2007 3,933 

37. Егоров Тимур Игоревич 2007 3,684 

38. Жабкина Софья Эдуардовна 2007 3,421 



№ п/п Фамилия, Имя, Отчество Год рождения 

Средний 

балл 

аттестата 

1 2 3 4 

39. Заграничный Артём Максимович 2007 3,778 

40. Исаев Андрей Алексеевич 2007 3,421 

41. Исайчев Савва Васильевич 2006 3,773 

42. Исмагилова Ильвина Ильгизовна 2007 4,222 

43. Карташова Татьяна Сергеевна 2006 4,263 

44. Касмалиева Акмарал Байымбетовна 2004 3,583 

45. Керимова Сабина Габибовна 2005 3,5 

46. Киреева Аделина Дмитриевна 2006 4,571 

47. Кобзева Снежанна Юрьевна 2007 3,526 

48. Ковалева Алёна Игоревна 2007 3,85 

49. Копытина Виолетта Владимировна 2007 3,778 

50. Корень Виктория Игоревна 2007 3,895 

51. Королева Полина Александровна 2007 4,15 

52. Кочетков Матвей Евгеньевич 2006 3,474 

53. Кручинина Алина Владимировна 2007 3,526 

54. Кудратов Некруз Нодиржонович 2007 4,211 

55. Кулагина Ариадна Андреевна 2007 4,667 

56. Кульчицкая Елена Богдановна 2007 3,95 

57. Кушкова Анастасия Алексеевна 2007 3,947 

58. Лаврентьев Данила Алексеевич 2008 3,75 

59. Левицкая Маргарита Сергеевна 2007 4,55 

60. Леонов Руслан Владиславович 2007 3,65 

61. Магомедова Патимат Газиявовна 2000 3,35 

62. Маъмуров Хумоюнмирзо Хайрулло Угли 2006 4,19 

63. Мехдиева Аиша Низамиевна 2007 4,4 

64. Миронченко Екатерина Сергеевна 2007 3,882 

65. Митряйкина Диана Александровна 2007 4,053 

66. Михан Диана Вадимовна 2006 4 

67. Мусаева Рукият Шамилевна 2006 3,667 

68. Мушегян Маргарита Гайковна 2007 4,05 

69. Нехаева Марина Андреевна 2007 4,5 

70. Никитина Виктория Алексеевна 2007 3,737 

71. Очилдиев Ибодулложон Баходир Угли 2007 3,667 

72. Парыгина Елизавета Сергеевна 2007 3,5 

73. Петухов Сергей Ильич 2007 4,474 



№ п/п Фамилия, Имя, Отчество Год рождения 

Средний 

балл 

аттестата 

1 2 3 4 

74. Рабаданова Хамис Камильевна 2007 3,4 

75. Разина Дарья Максимовна 2007 3,526 

76. Рамазанов Таиб Вадимович 2007 4 

77. Ревуцкая Юлия Владимировна 2004 4,05 

78. Русакова Вероника Руслановна 2007 4,476 

79. Сазонов Евгений Русланович 2006 3,8 

80. Сакова Анна Романовна 2007 4,45 

81. Самадашвили Кристина Левановна 2007 4,05 

82. Сарибекова Диана Артуровна 2007 3,556 

83. Селиваненко Ева Валерьевна 2007 4,158 

84. Семенов Артём Дмитриевич 2007 3,632 

85. Сергеева Елизавета Денисовна 2007 4,632 

86. Сергеева Мария Сергеевна 2007 4,263 

87. Ставровская Дарья Алексеевна 2007 4,1 

88. Стрелецкий Даниил Александрович 2007 3,45 

89. Сугробов Иван Романович 2002 4,211 

90. Султанова Алина Тимуровна 2007 3,842 

91. Терзинова Ксения Васильевна 2007 4,45 

92. Тестова Анастасия Романовна 2007 4,2 

93. Тумасян Артём Арменович 2007 4,05 

94. Угарова Софья Павловна 2006 3,526 

95. Улитина Елизавета Константиновна 2006 3,684 

96. Фрольцов Василий Юрьевич 2005 4,056 

97. Хабибулина Анастасия Денисовна 2006 4 

98. Халокова Фарангиз Чахонгировна 2007 3,316 

99. Хомутков Никита Андреевич 2007 4,526 

100. Цветкова Елизавета Денисовна 2007 4,55 

101. Чарашвили Злата Михайловна 2007 4,316 

102. Чекушина Анна Алексеевна 2007 4,526 

103. Чешаев Максим Антонович 2007 3,684 

104. Шайнов Семён Ильич 2008 3,632 

105. Шаламов Станислав Петрович 2007 3,7 

106. Шарифбоева Хушнуда Улмасжоновна 2004 4,619 

107. Шейн Вероника Игоревна 2007 3,579 

108. Шикера Светлана Александровна 2006 4,4 



№ п/п Фамилия, Имя, Отчество Год рождения 

Средний 

балл 

аттестата 

1 2 3 4 

109. Шихова Екатерина Дмитриевна 2006 3,526 

110. Эрматова Савринисо Наджмиддиновна 2006 3,895 

111. Якимова Влада Александровна 2007 4 

112. Яковлева Анна Дмитриевна 2006 4,5 

113. Яхина Лия Алиевна 2007 4,2 

114. Яценко Максим Дмитриевич 2007 3,895 

 


